CAPUT VIII.

Quædam idolothytis vesci non sit ex se illicitum, cum stolium nullus sit efficacie aut potestatis, non sunt tamen illa edenda aut repugnante conscientia aut infirmorum edificandis; neque ea edere, aut non edere, hominem edificat meliorem.

1. De his autem que idolis sacrificantur, scimus qui omnes scientiam habemus; scientia infat, caritas vero edificat.
2. Si quis autem se existimat scire aliquid, nondum cognovit quemadmodum oporteat eum scire.
3. Si quis autem diligit Deum, hic cognoscit ea ab eo.
4. De escis autem que idolis immolantur, scimus quia nihil est idolum in

¹ Rom. 7, 2.
² Rom. 14, 15.

mundo, et quod nullus est Deus, nisi unus.

5. Nam etsi sunt qui dicantur idii, sive in calo, sive in terra (siquidem sunt idii multi, et domini multi);
6. Nobis tamen unus Deus, Pater, ex quo omnia, et nos in illum; et unus Dominus, Jesus Christus, per quem omnia, et nos per ipsum.
7. Sed non in omnibus est scientia; quidam autem cum conscientia usque nunc idoli, quasi idolothytum manducant; et conscientia ipsorum cum sit infirma, pollutur.
8. Eæca autem non non commendat Deo; neque enim si manducaverimus, abundabimus; neque si non manducaverimus, deficiemus.
9. Videte autem ne forte hæc licentia vestra offendiculum fiat infirmis.
10. Si enim quis viderit eum qui habet scientiam, in idolo recumbentem, nonne conscientia ejus, cum sit infirma, edificabitur ad manducandum idolothyta?
11. Peribit infirmus in tua scientia frater, propter quem Christus mortuus est.
12. Sic autem peccantes in fratres, et percutientes conscientiam eorum infirmam, in Christum peccatis.
13. Quapropter si esca scandalizat fratrem meum, non manducabo carnem in æternum, ne fratrem meum scandalizem.

CAPUT IX.

Non accipiebat Paulus victima a Corinthiis, quibus concensulatur, ut omnem amparatam officiosam occasionem, licet hoc sit falsè licitum multis probet argumentis; sed in omnem formam se vertit, quo plares ad Dei cultum adducit; Corinthios exhortando ad imitationem eorum qui in stadio currant, aut in agone certant, suum quoque ait se domare corpus.

1. Non sum liber? Non sum apostolus? Nonne Christum Jeseum, Dominum nostrum, vidi? Nonne opus meum vos estis in Domino?
2. Et si alius non sum apostolus, sed tamen vobis sum; non signaculum apostolatus mei vos estis in Domino.
3. Mea defensio apud eos qui me interrogant, hæc est:

¹ Rom. 14, 21.

4. Numquid non habemus potestatem manducandi, et bibendi?

5. Numquid non habemus potestatem mulierem sororem circumcedendi, sicut et ceteri apostoli, et fratres Domini, et Cephas?